Entwicklungsprogramm Landlicher Raum (ELR) - Programm 2021
Zuteilung der Fordermittel auf die Regierungsbezirke

Grundlagen der Auswertung:

Ministerium fir Landlichen Raum und Verbraucherschutz (MIR)

Pressemitteilung

Projektliste It. Pressemitteilung

Regierungsbezirk KA

Regierungsbezirk S

€
Calw 3.106.000 Esslingen
Enzkreis 296.435 Goppingen
Freudenstadt 5.247.000 Heidenheim
Karlsruhe 1.336.480 Heilbronn
Neckar-Odenwald 3.767.425 Hohenlohe
Rastatt 498.720 Ludwigsburg
Rhein-Neckar 1.390.585 Main-Tauber
Ostalb
Rems-Murr
Schwébisch Hall
15.642.645
Regierungsbezirk FR Regierungsbezirk TU
€
Breisgau-Hochschwarzwal 4.144.290 Alb-Donau
Emmendingen 3.129.890 Biberach
Konstanz 2.304.255 Bodensee
Ldrrach 4.152.205 Ravensburg
Ortenau 4.012.900 Reutlingen
Rottweil 4.533.490 Sigmaringen
Schwarzwald-Baar 2.528.850 TUbingen
Tuttlingen 2.075.895 Zollernalb
Waldshut 4.794.675
31.676.450
Fordermittel gesamt 100.163.591
Auswertung
Reg.-Bez. BW gesamt
KA+FR
Einwohner
Stand 2019  5.082.205 11.100.394
% 45,8 100
Zuteilung der Fordermittel
€ 47.319.095 100.163.591
% 47,2 100
€/Einwohner 9,31 9,02

Anlage 1

€

265.320
1.267.200
2.000.630
1.670.045
2.469.420

647.455
4.420.462
3.781.015
1.087.034
6.316.540

23.925.121

€

4.627.680
4.411.065
1.968.025
5.043.910
2.536.325
6.179.955

864.440
3.287.975

28.919.375

Reg.-Bez.
S+TU
Einwohner
6.018.189
54,2

52.844.496
52,8
8,78

Der prozentuale Anteil der Férdermittel der Reg.-Bez. KA, FR ist etwas héher als der Anteil

der Bevdlkerung. Daraus ergibt sich fir diese Reg.-Bez. ein finanzieller Vorteil.

Differenz
%

+1,5

€ +1.460.191



