

Entwicklungsprogramm Ländlicher Raum (ELR) - Programm 2021
Zuteilung der Fördermittel auf die Regierungsbezirke

Anlage 1

Grundlagen der Auswertung:

Ministerium für Ländlichen Raum und Verbraucherschutz (MIR)

Pressemitteilung

Projektliste lt. Pressemitteilung

Regierungsbezirk KA

	€
Calw	3.106.000
Enzkreis	296.435
Freudenstadt	5.247.000
Karlsruhe	1.336.480
Neckar-Odenwald	3.767.425
Rastatt	498.720
Rhein-Neckar	1.390.585
	15.642.645

Regierungsbezirk S

	€
Esslingen	265.320
Göppingen	1.267.200
Heidenheim	2.000.630
Heilbronn	1.670.045
Hohenlohe	2.469.420
Ludwigsburg	647.455
Main-Tauber	4.420.462
Ostalb	3.781.015
Rems-Murr	1.087.034
Schwäbisch Hall	6.316.540
	23.925.121

Regierungsbezirk FR

	€
Breisgau-Hochschwarzwald	4.144.290
Emmendingen	3.129.890
Konstanz	2.304.255
Lörrach	4.152.205
Ortenau	4.012.900
Rottweil	4.533.490
Schwarzwaldbaar	2.528.850
Tuttlingen	2.075.895
Waldshut	4.794.675
	31.676.450

Regierungsbezirk TÜ

	€
Alb-Donau	4.627.680
Biberach	4.411.065
Bodensee	1.968.025
Ravensburg	5.043.910
Reutlingen	2.536.325
Sigmaringen	6.179.955
Tübingen	864.440
Zollernalb	3.287.975
	28.919.375

Fördermittel gesamt 100.163.591

Auswertung

	Reg.-Bez. KA+FR	BW gesamt	Reg.-Bez. S+TÜ
Einwohner			
Stand 2019	5.082.205	11.100.394	6.018.189
%	45,8	100	54,2

Zuteilung der Fördermittel

€	47.319.095	100.163.591	52.844.496
%	47,2	100	52,8
€/Einwohner	9,31	9,02	8,78

Der prozentuale Anteil der Fördermittel der Reg.-Bez. KA, FR ist etwas höher als der Anteil der Bevölkerung. Daraus ergibt sich für diese Reg.-Bez. ein **finanzieller Vorteil**.

Differenz

%	+1,5
€	+1.460.191